
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 181  DD. 15/03/2018 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA 
STRUTTURA "SEMPLICE GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' 
ORTOPEDICHE NEL BLOCCO OPERATORIO DI MONFALCONE" 
AFFERENTE ALLA STRUTTURA COMPLESSA ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI GORIZIA 
MONFALCONE. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 14 marzo     2018 Data 14 marzo     2018 Data 14 marzo     2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 181 DD. 15/03/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

Con Decreto del Direttore Generale n.528 del 27/09/2017 sono state attivate le procedure per 
l’affidamento dell’incarico dirigenziale di responsabile di struttura semplice denominata “Traumatologia” 
afferente alla Struttura Complessa Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero di Gorizia e 
Monfalcone. 
 
Con determinazione n.637 del 11/10/2017 è stato ammesso alla selezione per l’affidamento dell’incarico 
suddetto il dott. Stefano Fabbro. 
 
In data 5 ottobre 2017 si è riunita la Commissione, all’uopo nominata, per la valutazione delle domande 
pervenute che ha ritenuto il candidato dr. Stefano Fabbro in possesso dei requisiti tecnico professionali 
per l'assunzione dell'incarico. 
 
Il direttore sanitario con nota n.59782 del 17/10/2017 faceva propria la suddetta valutazione confermando 
la proposta al Direttore Generale. 
 
Con Decreto del Direttore Generale n.576 del 18/10/2017 si provvedeva al conferimento al dott. Stefano 
Fabbro dell’incarico di responsabile di Struttura Semplice “Traumatologia” afferente alla Struttura 
Complessa Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero di Gorizia e Monfalcone. 
 
Nelle more dell’assegnazione definitiva, che si realizza con la sottoscrizione dell’apposito contratto, è 
stata valutata la necessità di realizzare un assetto organizzativo maggiormente rispondente alle esigenze 
della struttura, che ha richiesto, di conseguenza, la modifica della definizione e dei contenuti inerenti al 
profilo della SS” Traumatologia”. 
 
Con decreto del Direttore Generale n.78 del 12/02/2018, rettificato con Decreto n.99 del 14/02/2018, è 
stata approvata la revisione dell’articolazione delle Strutture e le tipologie degli incarichi dirigenziali di 
cui all’art.27, c.1 lettere b) e c) del CCNL dd. 08.06.2000, tra cui anche la modifica della citata struttura 
semplice “Traumatologia” che è stata rinominata Struttura Semplice “Gestione ed organizzazione attività 
ortopediche nel Blocco Operatorio di Monfalcone”. 
 
Sulla base del predetto provvedimento, con decreto del direttore generale 102 del 22 febbraio 2018 si 
sono attivate le procedure finalizzate al conferimento del nuovo incarico di responsabilità per la seguente 
struttura: 
 
- Struttura Semplice “Gestione ed organizzazione attività ortopediche nel Blocco Operatorio di 
Monfalcone” afferente alla Struttura Complessa Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero di 
Gorizia e Monfalcone - Fascia A. 

 
Tramite il suddetto decreto è stato approvato il relativo avviso interno aperto ai dirigenti medici 
dipendenti con rapporto di lavoro subordinato dell’Azienda inquadrati nelle discipline oggetto dell'avviso 
e incardinati nella dotazione organica della Struttura Complessa Ortopedia e Traumatologia  del Presidio 
Ospedaliero di Gorizia e Monfalcone; 

 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

L'avviso è stato pubblicato sul sito internet e intranet aziendale per 7 giorni a far data dal  24 febbraio e 
con scadenza per la presentazione della domanda il giorno 2 marzo u.s.; 
 
Ai sensi dell’art.10 del citato regolamento aziendale in data 7 marzo c.a. si è riunita la Commissione 
all’uopo nominata per la valutazione delle domande pervenute per l’affidamento dell'incarico di struttura 
semplice suddetto ed è stato redatto apposito verbale poi trasmesso al Direttore sanitario; 
 
Il Direttore sanitario, con propria nota prot. 15595 del 13 marzo 2018 ha ritenuto di condividere le 
risultanze delle valutazioni effettuate, sposando la proposta di affidamento dell’incarico di responsabile 
della Struttura Semplice  “Gestione ed organizzazione attività ortopediche nel Blocco Operatorio di 
Monfalcone” al  Dott. Stefano Fabbro; 
 
Ai sensi dell’art. 27, comma 1, lettera b) del CCNL 8.6.2000 dell’area della dirigenza medica-veterinaria, 
con il presente provvedimento si intende procedere all’affidamento dell’incarico di responsabile della 
Struttura Semplice “Gestione ed organizzazione attività ortopediche nel Blocco Operatorio di 
Monfalcone” al  Dott. Stefano Fabbro; 
 
Si richiamano: 

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e s.m.e.i. ed, in particolare, l’articolo 15 “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.e.i.; 

- il CCNL per l’area della dirigenza medica - veterinaria; 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.e.i..  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano e conformemente a quanto 
previsto dalla normativa contrattuale sopra richiamata: 

 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

1 di conferire l’incarico di responsabile della Struttura Semplice“Gestione ed organizzazione attività 
ortopediche nel Blocco Operatorio di Monfalcone” al  Dott. Stefano Fabbro di durata 
quinquennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione; 
 

2 di precisare che l’incarico suddetto è inquadrato in fascia A per quanto concerne la graduazione 
economica degli stessi ai sensi del decreto n. 300 dd.08/06/2017 e successive modifiche e 
integrazioni. 

 
3 di stabilire che nel contratto individuale di lavoro verranno individuati gli obiettivi specifici di 

mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente in parola; 
 

4 di precisare che i costi derivanti dall’adozione del presente atto faranno capo ai competenti fondi 
contrattuali, nei costi di bilancio a disposizione della struttura S.C. Risorse Umane. 
 

5 di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo f.f. Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 181 del 15/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:01:59
IMPRONTA: 831938EF24B310B5B4EB2615B981BA4B1F23001EDA38FE0E2999813C9D93D164
          1F23001EDA38FE0E2999813C9D93D1648B660B976B99C28A72AEDBE0F7EB1814
          8B660B976B99C28A72AEDBE0F7EB18145A6A95B0D8CAEBB6AC2DC24B5EB3FDCA
          5A6A95B0D8CAEBB6AC2DC24B5EB3FDCAF96F8F2F07E592824847ECF6E5A3E764

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:05:11
IMPRONTA: 51198F16C9697F709CE773FC13C2936D781ACAF27F848E7A8708417C78DCA6CC
          781ACAF27F848E7A8708417C78DCA6CCE808948631990437FED710E2171261E2
          E808948631990437FED710E2171261E2759D15CDE876BABC7C434FD431CFB807
          759D15CDE876BABC7C434FD431CFB80750867FB1F89F7335EDA70D0834FC2CD7

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:08:54
IMPRONTA: A780B07A69625C5C0D2EBD4BC49E55A95689066F4B54C68729241DF90800F90F
          5689066F4B54C68729241DF90800F90FDF6BA8EB344FF312F4375BB0098F6EEE
          DF6BA8EB344FF312F4375BB0098F6EEE84AA3BF6B42F6B8D9EB746FDBBA1EAF5
          84AA3BF6B42F6B8D9EB746FDBBA1EAF54FE05FB2096CE667556EEDA1C7AB7408

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 15/03/2018 13:12:24
IMPRONTA: 588571DCB69B46A042BA48EC88DBFC161958C364F2BA74E994706FA32BC9E69B
          1958C364F2BA74E994706FA32BC9E69BB846D119272BF8C46FC1389C32F02DF2
          B846D119272BF8C46FC1389C32F02DF2DCE3035580562452ADC43BAF92CA4AF8
          DCE3035580562452ADC43BAF92CA4AF817765E6040830EB9AB5ED5278611ECC6


